[image: image1.jpg]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «20» февраля  2025 года                                                                      № 357
г. Тверь

О назначении старост сельских населенных пунктов
Калининского муниципального округа Тверской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 27.1 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 закона Тверской области                         от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области», Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии                            с приложением.
        2   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru)         и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин
Приложение

к решению Думы
Калининского муниципального округа

                                                                             от «20» февраля 2025 года   № 357
Список

старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа  Тверской области
	№
п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	1.
	деревня Олбово

(старая деревня)
	Михайлова

Алена Владимировна
	Протокол схода  граждан №1

от 16.11.2024

	2.
	деревня Олбово

(поселок Междуречье)
	Плохотникова                                            Оксана Владимировна
	Протокол схода граждан                                  от 29.11.2024

	3.
	деревня Прудище

(улицы Заветная, Народная, Северная, Славная,  Зеленый проезд, Свободный переулок)
	Плахина

Анастасия Григорьевна
	Протокол схода  граждан №1

от 30.11.224

	4.
	деревня Олбово

(улицы Крутояр, Лесная, Удачная)
	Деменик                              Григорий Иванович
	Протокол схода граждан                            от 07.12.2024

	5.
	деревня Ульяново
	Токин                                   Владимир Владимирович
	Протокол схода граждан №1                  от 07.12.2024

	6.
	село Пушкино

	Корешкова                               Анна Александровна
	Протокол схода граждан №1

  от  14.12.2024

	7.
	деревня Колесниково
	Корсакова

Ирина Александровна
	Протокол схода граждан №1                         от 15.12.2024

	8.
	поселок

Металлистов
	Гурина

Юлия Юрьевна
	Протокол схода граждан

от 18. 01.2025